REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES PEJE
I. Numér: 016-01/68732, daté: 29 Shtator 2025

N& bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 2, pika d) dhe nenit 24 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/, — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés,
nr.28.daté: 04. Qershor 2008”), nenit 2. paragrafi 2.1. dhe 2.3. t& Ligjit Nr. 03/L — 049 Pér
Financat e Pushtetit Lokal (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€¢ Kosovés”, Nr. 27. date: 03. Qershor
2008”), nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4. dhe nenit 64 t& Statutit Nr.01/2020 t&¢ Komunés sé Pejés,

I. Numér: 01-016/01-41341 dat&: 30. Shtator 2020, Kuvendi i Komunés s& Pejés, né

Rekomandim t& Komitetit pér Politiké e Financa né takimin e mbajtur me dat&: 29 Shtator 2025,
merr kEte:

VENDIM
Nr. 63/2025
Mbi aprovimin e Planit té¢ Buxhetit t¢ Komunés sé Pejés pér periudhén 2026 — 2028

1. MIRATOHET Plani i Buxhetit t& Komunés s€& Pejés pér periudhén 2026 — 2028.

Kategorité Ekonomike 2026 2027 2028
Paga dhe meditje 21,321,772.00 | 21,428,381.00 21,535,523.00
Mallra dhe shérbime 5,451,940.00 5,611,682.00 5,864,499.00
Shpenzime komunale 1,107,240.00 1,157,352.00 1,290,572.00
Subvencione dhe transfere 1,360,000.00 1,468,800.00 1,603,072.00
Shpenzime kapitale 12,712,887.00 14,926,951.00 16,342,145.00
Totali 41,953,839.00 | 44,593,166.00 46,635,811.00

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &sht€ Plani i Buxhetit t&€ Komunés s& Pejés pér periudhén
2026 — 2028.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet e
Financa e Komunés s€ Pejés.

4. Ky vendim hyné& né& fuqi 7 dité pas publikimit n€ ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi ti dérgohet:

1x1. MAPL-sé&.

1x1. Kryetarit t&€ Komunés,

1x1. DBF-ca. PGonld

Ix1. Arkiv. e
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